
Od wielu lat odór wydobywają-
cy się w trakcie przepompowywa-
nia nieczystości z szambiarek
przypominał nam, że nie wszyscy
mieszkańcy Warszawy i okolic mo-
gą cieszyć się luksusem kanaliza-
cji. Wydawało się, że tak już bę-
dzie zawsze i że nic na to nie moż-
na poradzić. W marcu 2011 roku
Ochocka Wspólnota Samorządo-
wa, zgodnie ze swoim programem

wyborczym, zainicjowała działania
zmierzające do zamknięcia zlewni.
Przygotowaliśmy Stanowisko Ra-
dy Dzielnicy Ochota w sprawie li-
kwidacji zlewni i doprowadziliśmy

do jego przegłosowania. Dokład-
nie przyjrzałem się zlewni i złoży-
łem interpelację w której wytkną-
łem niezgodność pomiędzy sta-
nem zlewni a z Rozporządzeniem
Ministra Infrastruktury z dnia 17
października 2002 roku w sprawie
warunków wprowadzania nieczy-
stości ciekłych do stacji zlewnych
oraz poprosiłem o przeprowadze-
nie kontroli przez służby Woje-
wódzkiego Inspektora Ochrony
Środowiska. Wszystkie te działa-
nia przyspieszyły decyzję przejęcia
ścieków przez MPWiK.

Dzięki zamknięciu zlewni nasz
Rakowiec stanie się o wiele przy-
jemniejszym miejscem.

Jacek Gomółka

Ochota bez szambiarek
„Dopilnujemy, aby zlewnia w tym miejscu została zlikwidowa-

na” – to cytat z programu wyborczego Ochockiej Wspólnoty Sa-
morządowej. Na pewno wielu mieszkańców Ochoty, a zwłaszcza
mieszkających w pobliżu skrzyżowania ulic Grójeckiej i Korotyń-
skiego, ucieszy wiadomość, że do końca roku zniknie zatruwają-
ca nam życie i powietrze zlewnia szamba.

Twoja rek lama odbi je s ię Echem tel . 22?614-58-03, 502-280-720
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Posiadamy sieć
13 gabinetów na
terenie całej
Warszawy.
Zapytaj o
najbliższy gabinet:
22 392 76 19.

- BEZPŁATNE BADANIA
SŁUCHU

- PROFESJONALNY
DOBÓR APARATÓW
SŁUCHOWYCH

- REFUNDACJA NFZ
- WIZYTY DOMOWE

Partner Oticon – najlepsze aparaty słuchowe
od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141,
tel. 22 392-75-39

ul. Koszykowa 78 gab. 266,
tel. 22 425-67-06

ul. J.Dąbrowskiego 16, tel. 22 498-75-40

Absolwent Paramedycznego i Technicznego In-
stytutu MERIDIAN w Baguio City oraz Azjatyc-
kiego Instytutu Fundacji Paramedycznej w Pa-
say na Filipinach. Pochodzi z długowiecznej
rodziny, w której dar uzdrawiania przechodzi
z pokolenia na pokolenie i jest uznawany
za jednego z najlepszych healerów na Filipi-
nach.
Znajduje zaburzenia energetyczne różnych or-
ganów w ciele człowieka i skutecznie je elimi-
nuje.
Poświęca choremu ok. pół godziny, ale zależy
to od stanu chorego. Od tego też uzależnia wy-
bór techniki. Raz są to manualne manipulacje,
kiedy indziej uzdrawianie duchowe, praniczne
bądź magnetyzacja tkanek. Tak zwane bezkrwa-
we operacje filipiński uzdrowiciel robi na ciele
eterycznym. Pacjenci są zdumieni umiejętno-
ścią bezbłędnego dotarcia do źródła choroby
oraz tym, że często już po pierwszej wizycie
u niego ustępują wieloletnie schorzenia.
James skutecznie pomaga w leczeniu wielu
chorób:
– nowotworowych, chorobach organów
wewnętrznych,
– prostacie, problemach hormonalnych,

– zapaleniu stawów, problemach i zmianach
reumatycznych,
– chorobach układu nerwowego,
– udarze mózgu, migrenie,
– chorobie Parkinsona, paraliżu,
– problemach z krążeniem,
– chorobach kobiecych,
– bólach kręgosłupa, drętwieniu rąk i nóg.

Przyjmuje w Warszawie na Zaciszu
w dniach: 12, 14, 16-19, 21, 23-26.X

ZZaa  ppii  ssyy  ii iinn  ffoorr  mmaa  ccjjee  ww ggooddzz.. 1144--2200  
ppoodd nnuu  mmee  rraa  mmii  tteell.. 2222 667799--2222--4477,,

660055--332244--886655,, 660055--117777--000077
NNiiee  kkoonn  wweenn  ccjjoo  nnaall  nnee  MMee  ttoo  ddyy  

LLee  cczzee  nniiaa  „„NNAA  TTUU  RRAA””
wwwwww..ffiilliippiinnsskkiieeuuzzddrroowwiieenniiaa..ppll

Fi li piń ski uzdro wi ciel JA MES CA BE LAS

OGŁOSZENIE
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej przy PAN z siedzibą w Warszawie,

ul. Niemcewicza 24 informuje, że w dniu 25.10.2012 r. o godz. 17 odbedzie się
pisemny, nieograniczony przetarg na ustanowienie prawa odrębnej własności dla lokalu

mieszkalnego składającego się z 1 pokoju, korytarza i łazienki, usytuowanego
na IV piętrze w budynku przy ulicy NNiieemmcceewwiicczzaa 2244 mm.. 2299  ww WWaarrsszzaawwiiee,,

oo ppooww.. uużżyytt.. 1188,,6622 mm22

CCeennaa  wwyywwoołłaawwcczzaa  ––  116600 000000,,0000 zzłł..
TTeerrmmiinn  sskkłłaaddaanniiaa  ppiisseemmnnyycchh  ooffeerrtt  uuppłłyywwaa 1188..1100..22001122  rr..

Osoby zainteresowane przetargiem zobowiązane są dołączyć do oferty dowód wpłaty
wadium w wyskości 15 000 zł dokonanej na konto Spółdzielni:

nnrr  kkoonnttaa:: 9977 11002200 11115566 00000000 77000022 00000066 33665511  PPKKOO  BBPP
Szczegółowe informacje na temat warunków przetargu i obowiązującego regulaminu można

uzyskać pod nr tel. 698-400-026.
Lokal można oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym 

pod nr tel. 698-400-026 w godzinach pracy Spółdzielni. 
SSppóółłddzziieellnniiaa  zzaassttrrzzeeggaa  ssoobbiiee  pprraawwoo  uunniieewwaażżnniieenniiaa  pprrzzeettaarrgguu  bbeezz  ppooddaawwaanniiaa  pprrzzyycczzyynn..

Zarząd Spółdzielni
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Ze spół dy plo mo wa nych fi zjo te ra peu tów i le ka rzy pra cu ją cych w fir mie
Fi zjo Med Po land ist nie ją cej od 1997r udo wod nił, że po pra wa re zer wy
ru cho wej w sta wie ob ję tym cho ro bą zwy rod nie nio wą oraz przy wró ce nie
pra wi dło we go na pię cia ota cza ją cych staw tka nek mięk kich po wo du je
znacz ną po pra wę funk cji oraz re duk cję do le gli wo ści pa cjen ta. To zmie -
nia do tych cza so we spoj rze nie na re ha bi li ta cję krę go słu pa i sta wów.

PRZEŁOM W LECZENIU
BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!
PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tka czy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.te ra pia -ma nu al na.com

– Pra co wa li śmy
nad do bo rem od po wied -
nich tech nik ma nu al nych
uzna nych w świe cie me -
dycz nym od kil ku lat.
W tym okre sie po mo gli -
śmy kil ku ty siąc om lu dzi!
Dziś wie my, że wy ni ki na -
szych ob ser wa cji oraz do -
świad cze nie, któ re po sia -
da my umo żli wia nam sku tecz ne le cze nie
wie lu dys funk cji na rzą du. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 11 do 25 października. Licz ba
miejsc ogra ni czo na.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Po wo dem te go jest krą żą ca
od wie lu ty go dni plot ka, że
wszyst kie no we miesz ka nia zo sta -
ły już daw no przy dzie lo ne, a część
z nich sprze da na.

Pra gnę zde men to wać krą żą ce
nie praw dzi we in for ma cje!

Po pierw sze, jak po in for mo wał
mnie za rząd dziel ni cy, bu dyn ki
na dzień dzi siej szy, tj. 4 paź dzier -

ni ka 2012 r., nie uzy ska ły jesz cze
po zwo le nia na użyt ko wa nie.

Po dru gie, nie mo żli we jest, aby
za rząd dziel ni cy pod jął do chwi li
obec nej cho cia żby jed ną uchwa łę
o przy dzia le miesz ka nia, któ rym
de fac to jesz cze nie dys po nu je.

A je śli cho dzi o sprze daż miesz -
kań, to pod kre ślam, a za pew ne
wszyst kim za in te re so wa nym jest to

do sko na le wia do me, że pra wo za -
bra nia (więc ni ko mu by nie przy -
szedł do gło wy ta ki po mysł), by do -
ko ny wać sprze da ży miesz kań
w no wo wy bu do wa nych bu dyn -
kach.

Dziel ni ca Wło chy (a ta kże in ne
w m.st. War sza wie) nie pro wa dzi
dzia łal no ści de we lo per skiej.

Przy dzia ły miesz kań w no wych
bu dyn kach roz pocz ną się nie -

zwłocz nie po uzy ska niu wszel kich
wy ma ga nych pra wem po zwo leń
i na pew no od bę dzie się to
w świe tle obo wią zu ją cych uchwał
ra dy War sza wy i za rzą dzeń pa ni
pre zy dent.

Ma rek Bie liń ski
Au tor jest wi ce prze wod ni czą cym ra dy

dziel ni cy Wło chy i człon kiem Klu bu
Rad nych Wspól no ta Dziel ni cy Wło chy

Sprze da ne, czy roz da ne?
W ostat nich dniach, a szcze gól nie na peł nio nym dy żu rze rad -

ne go, do tar ły do mnie dzie siąt ki in for ma cji prze ka za nych przez
miesz kań ców na szej dziel ni cy, że nikt kto do tej po ry nie do stą -
pił „przy wi le ju”, nie mo że już li czyć na to, aby otrzy mać miesz -
ka nie ko mu nal ne w no wych bu dyn kach przy ul. Na uko wej.

Ostat nio, prze cho dząc chod ni -
kiem na Żwir ki i Wi gu ry, po stro nie
jed nost ki woj sko wej, po mię dzy No -
vo te lem a Hyn ka, ma ło co nie wy bi -
łem so bie zę bów o pły tę, któ ra pod -
nio sła się do gó ry pod na ci skiem sto -
py. In nym ra zem, po desz czu, ta ka
pły ta za chla pa ła mi spodnie i bu ty,

przy pusz czam, że to (a mo że coś gor -
sze go?) spo tka ło nie jed ną oso bę. 

Pro szę o re mont po wy ższe go od -
cin ka chod ni ka, za nim sta rusz ka
lub ro we rzy sta zro bią so bie krzyw dę
na po pę ka nych pły tach chod ni ko -
wych!

Z po wa ża niem Ja cek Łaj ca

W spra wie chod ni ka przy Żwir ki i Wi gu ry

List do Informatora

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202
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Mi po zo sta je tyl ko do dać, że
po ra zdać so bie spra wę, że bu do -
wa na sieć wpły nie znacz nie
na sys tem ko mu ni ka cyj ny mia sta
i na szej dziel ni cy. Dla te go war to
po świę cić tej spra wie du żo uwa gi
i ak tyw nie wpły wać na kształt sie -
ci i przy szłe pla ny jej roz wo ju.

Aby dojść do opty mal ne go roz -
wią za nia kwe stii lo ka li za cji sta cji
ba zo wych, trze ba za dać so bie kil -
ka fun da men tal nych py tań. Cze -
mu ma słu żyć sys tem? Ja kie speł -
niać funk cję? Ko mu i w ja kich sy -
tu acjach ma słu żyć? Gdzie jest oś
ko mu ni ka cyj na na szej dziel ni cy
i gdzie znaj du ją się jej punk ty
new ral gicz ne? Tak więc za cznij my
po ko lei.

Cze mu ma to słu żyć 
i ja kie speł niać funk cje?

Nie za leż nie od za ło żeń twór ców
sys te mu bę dzie on słu żył do ta nie -
go i spraw ne go prze miesz cza nia
się po mie ście. Na pod sta wie do -
tych cza so wych do świad czeń moż -
na so bie wy obra zić, że przy roz bu -
do wa nej sie ci po dróż po na szym
mie ście mo że prze bie gać we dług
sche ma tu: ro we rem do głów ne go
wę zła ko mu ni ka cyj ne go w dziel ni -
cy – prze jazd pu blicz nym środ -
kiem lo ko mo cji do wę zła naj bliż -
sze go ce lo wi po dró ży – z wę zła ro -
we rem do ce lu. Przy roz wi nię ciu
te go sys te mu po ja wi się ko lej na

prze słan ka do zo sta wie nia sa mo -
cho du w do mu i sko rzy sta nia z ko -
mu ni ka cji pu blicz nej. Moż na so bie
rów nież wy obra zić, że przy kon se -
kwen cji wdra ża nia ta kie go sys te -
mu li nie ko mu ni ka cyj ne po ru sza -
ją ce się w po przek głów nych osi
ko mu ni ka cyj nych stra cą na atrak -
cyj no ści i bę dzie moż na znacz nie
je ogra ni czyć po przez sto so wa nie
mniej szych, mniej kosz tow nych
au to bu sów. Oczy wi ście sieć jest se -
zo no wa i bę dzie speł niać ro lę ko -
mu ni ka cyj ną tyl ko w okre ślo nym
cza sie. Tak więc je śli ktoś pa trzy
na ro we ry miej skie, ja k na dro gą
za baw kę dla miesz kań ców – jest
w błę dzie. Liczba cyklistów
korzystających rocznie z systemu
bę dzie po rów ny wal na z liczbą
pasażerów li nii tram wa jo wych.
W tym kon tek ście funk cja re kre -
acyj no-tu ry stycz na sta je się waż na,
ale jed nak dru go pla no wa.

Dla ko go ma być sieć?
Na pierw szy rzut oka dla lu dzi

mło dych. Jed nak in stynkt i wstęp -
ne da ne wy ka zu ją, że struk tu ra
wie ko wa użyt kow ni ków nie bę -
dzie się znacz nie ró żnić od struk -
tu ry użyt kow ni ków in ter ne tu
w War sza wie. Je śli tak, to na le ży
ją bu do wać dla wszyst kich, oprócz
lu dzi w za awan so wa nym wie ku,
z lek kim ak cen tem na mło dzież.
Pod kre ślam sło wo lek kim.

Gdzie jest oś komunikacyjna
naszej dzielnicy i gdzie są
newralgiczne punkty?

Od po wiedź jest jed no znacz na.
Jest nią uli ca Gró jec ka i nic nie
wska zu je, że by się to zmie ni ło.
Nie zmie ni te go na wet prze bi cie
Je ro zo lim skich ani bu do wa trze -
ciej li nii me tra, któ ra jak wia do -
mo wzmoc ni ten stan, po nie waż
jedna z jej sta cji znaj dzie się
na pla cu Na ru to wi cza. Ta oś wa -
run ku je rów nież wę zły ko mu ni ka -
cyj ne, któ ry mi są: plac Za wi szy,
pl. Na ru to wi cza, skrzy żo wa nie
z Ba na cha. I wła śnie te miej sca
win ny stać się głów ny mi sta cja mi
sie ci pu blicz nych ro we rów.

Skąd do nich do je chać 
lub gdzie z nich od je chać?

Naj prost sza od po wiedź brzmi
do do mu. A gdzie miesz ka ją ochot -
cza nie? Na Ra kow cu i w osie dlach
przy par ku Szczę śli wic kim. Dla te go
na le ży pre cy zyj nie wy zna czyć
po dwie sta cje na tych osie dlach. 

Je śli cho dzi o Ra ko wiec,
w pierw szym rzu cie jest to uli ca
Prusz kow ska, a w ko lej nym eta pie
oko li ce Moł daw skiej. 

Osie dla na Szczę śli wi cach to
przede wszyst kim Wło da rzew ska.
Chy ba opty mal nym miej scem jest
skrzy żo wa nie z uli cą Przy Par ku
(są siedz two par ku, śro dek waż -
niej szych osie dli, naj wię cej skle -
pów w oko li cy, ko ściół). 

Je śli cho dzi o pół noc ne osie dla,
to spra wa jest bar dziej skom pli -
ko wa na. Nie ule ga wąt pli wo ści, że
sta cja po win na znaj do wać się
gdzieś w oko li cach Blue Ci ty. Ta
sta cja nie po win na być fi nan so wa -
na z pie nię dzy pu blicz nych (bu do -
wa sys te mu za kła da fi na so wa nie
sta cji przez du ży biz nes, któ re mu
moż li wość do je cha nia do niej ro -
we rem przy nie sie wy mier ny
wzrost ob ro tów). Przy ta kim za ło -
że niu sta ja fi nan so wa na przez sa -
mo rząd po win na być usy tu owa na
gdzieś w oko li cach skrzy żo wa nia
Draw skiej z Bo ha te rów Wrze śnia.

Trzeba łączyć 
przyjemne z pożytecznym

Ko lej ne sta cje na le ży wy zna czać
łą cząc kil ka funk cji na raz. Ty po -
wym przy kła dem ta kie go miej sca
jest skrzy żo wa nie Żwir ki Wi gu ry
i Ba na cha. Bli skość szpi ta li, aka de -

mi ków i wiel kie go par ku spra wia,
że sta cja w tym miej scu po win na
zna leźć uzna nie u de cy den tów. 

Nie ina czej jest w przy pad ku
oko lic Dwor ca Za chod nie go, któ -
re – obok wę zła prze siad ko we go –
bę dą już niedłu go du żym par kiem. 

In nym miej scem god nym uwa gi
jest Ko lo nia Sta szi ca, gdzie da ło by
się zna leźć miej sce, któ re ob słu ży
dwie szko ły, dwa par ki i spo rą
część miesz kań ców.

Trze ba roz ma wiać
Ini cja ty wa Ochoc kiej Wspól no -

ty Sa mo rzą do wej, aby za pro sić
przed sta wi cie li Za rzą du Trans -
por tu Miej skie go i miesz kań ców
na po łą czo ne ko mi sje ra dy dziel -
ni cy, by po roz ma wiać na ten te -
mat, jest pró bą wy pra co wa nia
spój ne go po my słu go dzą ce go
kon cep cje zza biur ka z po trze ba -
mi miesz kań ców. 

Dzi wić mo że tyl ko brak za in te -
re so wa nia tą kwe stią bur mi strza
dziel ni cy, któ ry za py ta ny o tę wa -
żną spra wę od po wie dział, że bu -
do wa sie ci ro we rów pu blicz nych
nie jest w je go kom pe ten cji. 

No cóż, brak za in te re so wa nia
spra wa mi wa żny mi dla oby wa te li
to za kaź na do le gli wość ca łej kla sy
rzą dzą cej w na szym kra ju.

Grze gorz Wy soc ki

Chce my sta cji ro we ro wych na Ocho cie
Sys tem pu blicz nych ro we rów jest mo im zda niem jed ną z waż -

niej szych in we sty cji, któ ra jest re ali zo wa na w na szym mie ście
i już nie ba wem obej mie rów nież Ocho tę. O za sa dach dzia ła nia
te go sys te mu niedaw no pi sa ła mo ja ko le żan ka re dak cyj na An na
Zbyt niew ska.

– Sieć pu blicz nych ro we rów
na Ur sy no wie dzia ła od kil ku
mie się cy. Czy są ja kieś pierw sze
spo strze że nia i wnio ski?

– Ro wer pu blicz ny na Ur sy no -
wie stał się hi tem, tak jak prze wi -
dy wa li śmy. Zło ży ło się na to kil ka
czyn ni ków. Po pierw sze, Ur sy nów
od lat ma naj bar dziej roz bu do wa -
ną sieć ście żek ro we ro wych
w War sza wie. Po dru gie, ursy no -
wia nie to lu dzie lu bią cy ak tyw ne
for my spę dza nia cza su i otwar ci
na no wo ści. Po trze cie, lo ka li za -
cje sta cji ro we ru pu blicz ne go zo -
sta ły prze my śla ne, tak aby po łą -
czyć du że sku pi ska lu dzi z me -
trem, a jed no cze śnie, że by od le -
głość po mię dzy sta cja mi by ła
opty mal na. Te wszyst kie ele men ty
zło żyły się na suk ces te go przed -
się wzię cia.

– Czy lo kal ny sa mo rząd uczest -
ni czył w pra cach ma ją cych na ce -
lu kształ to wa nie sie ci sta cji ro we -
ro wych?

– Oczy wi ście, że tak. Ja ko go -
spo darz dziel ni cy włą czam się we
wszyst kie dzia ła nia po dej mo wa ne
na te re nie Ur sy no wa, któ re ma ją
istot ne zna cze nie dla miesz kań -
ców, bez wzglę du na to czy wprost
mi pod le ga ją, czy też nie. W przy -
pad ku ro we ru pu blicz ne go mia sto
za pro po no wa ło nam pięć lo ka li za -
cji. Uzna łem, że tak skrom na licz -
ba wy po ży czal ni bę dzie tyl ko pro -
te zą sys te mu ro we ru pu blicz ne go.
Po sta no wi li śmy ja ko za rząd dziel -
ni cy sfi nan so wać ko lej ne osiem. 

Lo ka li za cje za pro po no wa li ro -
we rzy ści ze Sto wa rzy sze nia Zie lo -
ne Ma zow sze. Zgo dzi li śmy się
na siedem z ośmiu za pro po no wa -
nych przez niech miejsc. Te raz 13
wy po ży czal ni rów no mier nie po -
kry wa ca ły pół noc ny i cen tral ny
Ur sy nów. W przy szłym ro ku chce -
my po dwo ić licz bę wy po ży czal ni
i ob jąć ich za się giem ca ły Ur sy -
nów. Osią gnie my to, mam na dzie -
ję, bez udzia łu środ ków pu blicz -

nych za pra sza jąc do pro jek tu pry -
wat ne pod mio ty ta kie jak spół -
dziel nie, czy cen tra han dlo we,
któ re sfi nan su ją ko lej ne punk ty.

– Bur mistrz na szej dziel ni cy
stwier dził, że sieć nie le ży w je go
kom pe ten cjach. Ochoc ka Wspól no -
ta Sa mo rzą do wa z wiel kim tru dem
do pro wa dzi ła do spo tka nia ko mi sji
ra dy na ten te mat. U nas rzecz
dzie je się gdzieś da le ko. Jak wy glą -
da łaby spra wa na Ur sy no wie, gdy -
by ście się nią nie za in te re so wa li?

– Gdy by śmy nie za in te re so wa li
się spra wą, to sys tem mógł by
w ogó le nie ob jąć Ur sy no wa,
przy naj mniej w pierw szym eta pie.
Jed nak ro wer pu blicz ny to pro -
jekt, któ ry od po cząt ku zna lazł
na sze uzna nie. By li śmy go to wi go
uru cho mić sa mi, bez udzia łu mia -
sta. Po dob no de ter mi na cja na sza
i Be mo wa skło ni ły pa nią pre zy -
dent do pod ję cia de cy zji o uru -
cho mie niu sys te mu w ca łej War -
sza wie. Ma my z te go po wo du
ogrom ną sa tys fak cję.

– Dla cze go ta in we sty cja jest
dla Pa na tak wa żna?

– Uru cho mie nie sy te mu ro we ru
pu blicz ne go po wo du je, że War -
sza wa wy cho dzi z za ścian ka i sta je
w pierw szym sze re gu naj więk -
szych aglo me ra cji w Eu ro pie, ta -
kich jak Wie deń, Pa ryż, Ber lin,
czy Bruk se la. Dla te go w tym pro -
jek cie nie mo gło za brak nąć Ur sy -
no wa. Na szą am bi cją jest, że by
Ur sy nów w ka żdej dzie dzi nie
przo do wał i miał naj lep sze re zul -
ta ty, a szcze gól nie na tych po lach,
któ re ko ja rzą się z ak tyw no ścią
i no wo cze sno ścią.

Grze gorz Wy soc ki

Naj wa żniej sze, że by chcia ło się chcieć
O sie ci pu blicz nych ro we rów z bur mi strzem dziel ni cy Ur sy nów

Pio trem Gu zia łem roz ma wia Grze gorz Wy soc ki.

ZWODY USZAMI
Gdy dzie je się coś istot ne go na Ocho cie i chce my, ja -
ko miesz kań cy, cze goś się do wie dzieć, czy wy ra zić
swo je zda nie – bur mistrz lub plat for mer scy rad ni prze -
ko nu ją nas, że nie war to, że już gdzieś tam zde cy do -
wa li za nas. 
W spra wie ro we rów do gro na „mi siów py siów” do łą -
czy ła świe żo za trud nio na spe cja list ka od kon sul ta cji
spo łecz nych. Pa ni Bor kow ska na fa ce bo oko wej stro nie
„Chce my sta cji ro we ro wych na Ocho cie” na pi sa ła, że -
by śmy się nie wy si la li, bo ZTM już wy zna czył sta cje i że
nic nie da się zro bić. 
Sza now ni bur mi strzo wie, rad ni czy urzęd ni cy, prze stań -
cie ro bić zwo dy usza mi i je śli nie chce cie po móc, to
przy naj mniej nie prze szka dzaj cie.

Redakcja
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Wła śnie ta in sty tu cja od nie pa -
mięt nych cza sów (2007 r.) ma mo -
no pol m.in. na tę usłu gę. Wy ją tek
sta no wią wspól no ty, któ re po dzię -
ko wa ły GGKO za za rzą dza nie
i ad mi ni stro wa nie swo ją nie ru cho -
mo ścią i sa me de cy du ją kto, kie dy
i za ile bę dzie to te raz ro bił. Al -
tan ki śmiet ni ko we w zna ko mi tej

więk szo ści sto ją na grun cie mia sta
i są je go wła sno ścią.

Zwy kle do ka żdej z nich przy pi -
sa nych jest kil ka po se sji. Z przy -
wo ła nej po wy żej ko rzy sta ją miesz -
kań cy sied miu bu dyn ków. Dwa
z nich to wspól no ty za trud nia ją ce
swo ich do zor ców. Kon tro lo wa ni
przez ad mi ni stra to ra, wy ko nu ją

swo je obo wiąz ki przy zwo icie
przez dwa mie sią ce. Ko lej ne pięć
przy pa da na GGKO. Jak wte dy
wy glą da al tan ka – ob ra zu je ta fo -
to gra fia. Jest ich o wie le wię cej.
Ca ła ko lek cja zdjęć. Mo żna z nich
zro bić wy sta wę i uzu peł nić ją
o mo ni ty przy wo łu ją ce GGKO
do po rząd ku.

Funk cja ta przy na le żna jest
ZGN (Za kład Go spo da ro wa nia
Nie ru cho mo ścia mi)!

Tym cza sem, jak mo żna wy czy -
tać z rocz ne go spra woz da nia tej

gmin nej in sty tu cji, nie ma ona po -
wa żnych za strze żeń do GGKO.

Ma ją je na to miast miesz kań cy.
An na Zbyt niew ska

To nie my w śmie ciach, ra tun ku!
Gó ry śmie ci za le ga ją re gu lar nie te ren na zy wa ny prze wrot nie

al tan ką śmiet ni ko wą – usy tu owa ną przy uli cy Cho to mow skiej.
Dzie je się tak na gmin nie, g dy za po rzą dek w tym obiek cie od po -
wia da Gmin na Go spo dar ka Ko mu nal na Ocho ta.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204

Ile kroć po wa ka cjach idę uli -
cą Gró jec ką, z no stal gią spo -
glą dam w miej sce, gdzie jesz -
cze nie daw no by ła Ca fe Fan ta -
zja. Nie ste ty, znik nę ła ostat -
nia, dla mo je go po ko le nia kul -
to wa, ka wiar nia na tej uli cy.

Do Fan ta zji pę dzi li śmy po lek -
cjach w Dem bow skim. Pę dzi li śmy,
że by ci z Koł łą ta ja nie za ję li na -
szych ulu bio nych sto li ków. Nie by li -
śmy naj lep szy mi klien ta mi. Przy sło -
wio wa co la i czte ry słom ki, cza sa mi
ja kieś ciast ko, w dniu wy pła ty ty go -
dniów ki – pysz ny de ser. Nie by li -
śmy też spo koj ny mi klien ta mi, ale
pa nie z ka wiar ni mia ły du żo wy ro -
zu mia ło ści dla na szych wy bry ków. 

W ży ciu do ro słym rza dziej tam
za glą da łam, ale za wsze mi ło by ło
spo tkać te sa me pa nie i za mó wić
de ser, któ ry w mło do ści był luk su -
sem. Nie ma. Nie wró ci. Żal. 

Mał go rza ta Ro jek

We dług au tor ki wzmian ko wa ną
Ko lo nię (ale nie tyl ko) za miesz ki -
wa ło dziewięciu in te lek tu ali stów,
ra zem z Ka ro lem Irzy kow skim.
Jest to gru be uprosz cze nie. Gdy -
by au tor ka na pi sa ła, że obok Irzy -
kow skie go miesz ka ła na tej ko lo -
nii licz na gru pa in te lek tu ali stów,
nie by łoby spra wy, a tak trze ba
pro sto wać. Trud no nie wy mie nić
Jó ze fy Fa bia ny z Krzy ża now skich
Ko di so wej (Fil tro wa 30), Wła dy -
sła wa Ta tar kie wi cza (Pre zy denc -
ka 4), Je rze go Fi cow skie go (Fil -
tro wa 47), dr fi lo zo fii Ma riana
Re itera (Fil tro wa 7) – prze ło żył
Roz my śla nia Mar ka Au re liu sza,
dzien ni karza Woj ciecha Stpi czyń -
skiego (Lan gie wi cza 5), tłu macza

Bha ga vad gi ty i re dak tora en cy -
klo pe dii Ul ti ma Thu le (Wa wel -
ska 40) – Fran ci szka Mi chal -
skiego, Sta ni sława Dzie rży kraj -
-Ma ła chow skiego (Fil tro wa 30)
– pu bli cy sty (ar ty ku ły hi sto rycz -
ne), pra cow nika MSZ, ad wo kata,
na le ży tu też wy mie nić za miesz ka -
łe go nie opo dal Ko lo nii, na Fil tro -
wej 63, twór cę ka wiar ni Pod Pi ka -
do rem Ta de usza Ra abe go a pry -
wat nie mę ża To li (wła ści wie Teo -
do ry) Man kie wi czów ny, naj pierw
di vy ope ro wej (do 1932 r.), po tem
so list ki te atrzy ków ope ret ko wych,
by póź niej za grać w pię ciu fil -
mach. Nie mo żna nie wspo mnieć
wie lo krot ne go am ba sa do ra Ro -
ma na Knol la (Pro ku ra tor ska 3).

Bar dzo skrom nie au tor ka po trak -
to wa ła ma lar ki i ma la rzy, a tro chę
ich tu miesz ka ło: sio stry bliź niacz -
ki zna ne go ak to ra Ma riu sza Ma -
szyń skie go, obie ma lar ki (Ha li na
i Sta ni sła wa), Je sio no wa 3. Na tej
sa mej uli cy, ale pod nu me rem
dru gim, miesz ka ła Ele ono ra Lip -
ków na, też ma lar ka, a na Pre zy -
denc kiej 10 ma larz i gra fik Woj -
ciech Ja strzę bow ski, na Wa wel -
skiej 32 miesz kał Ka zi mierz
Kwiat kow ski, do sko na ły por tre ci -
sta, a na Fil tro wej 50 przy ja ciel
kra jo bra zu Wła dy sław Woy dy no,
a o je de na stu ar chi tek tach tyl ko
nad mie nię. Szko da, że au tor ka pi -
sząc, że dom, w któ rym miesz kał
Irzy kow ski to obec nie bo isko
szkol ne, na któ rym nie dłu go
po woj nie bie gał Ry szard Ka pu -
ściń ski, a póź niej za miesz kał
na uli cy Pro ku ra tor skiej 11. Nie -
ste ty, au tor ce my li się no ga z bio -

drem, cho dzi o ra nę Irzy kow skie -
go. W ar ty ku le Je rze go S. Ma jew -
skie go „Ocho ta dziel ni ca ma gicz -
na” jest opi sa na na pl. Na ru to wi -
cza bry ła ko ścio ła św. Ja ku ba

(s. 20), a prze cież jest to pa ra fia
św. Ja ku ba a ko ściół jest p.w. Nie -
po ka la ne go Po czę cia NMP.

Krzysz tof Traw kow ski

Mie sięcz nik „Sto li ca” po zba wił Ko lo nię Sta szi ca in te lek tu ali stów?
Gdy by nie au to re kla miar ski chwyt te goż mie sięcz ni ka, że jest

„pre sti żo wym, opi nio twór czym i cen nym źró dłem in for ma cji”
mo że bym „od pu ścił”, ale w ta kim ukła dzie mu szę zwró cić uwa -
gę na tekst Niny Du nin „In te lek tu ali ści z Ko lo nii Sta szi ca”
(„Sto li ca” nr 8–9).

Bez fantazji
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Ko niecz ność po pra wy es te ty ki
uli cy Ra dom skiej sy gna li zo wa łam
wło da rzom dziel ni cy wie lo krot nie.
Rów nież na ła mach tej ga ze ty
Zwra ca łam przy tym uwa gę na fakt
funk cjo no wa nia przy niej fi lii urzę -
du dziel ni cy, a w niej ta kich pod -
mio tów jak wy dział ochro ny śro do -
wi ska czy wy dział oświa ty i wy cho -
wa nia, nie mó wiąc już o pla ców -
kach kul tu ry, oraz ocze ki wa niach
miesz kań ców.

Zło ży łam pro po zy cję „prze bu do -
wy” uli cy tak, by wilk był sy ty
i owca ca ła.

Roz wią za niem by ło by np. po ło -
że nie że liw nych krat w mi sie ko na -
ru drzew (wzo rem tych na ul. Mar -
szał kow skiej) i w tym sa mym po -

zio mie trzech rzę dów gra ni to wej
kost ki na skra ju obec ne go „traw ni -
ka”. Da ło by to pe wien mar gi nes
po jaz dom o więk szej ku ba tu rze
(MPO) i po zwo li ło za cho wać po -
zo sta łą część te re nu w przy zwo itym
sta nie. Pro blem bo wiem le ży w wą -
skim gar dle sa mej jezd ni, a drze wa
po nie pa rzy stej stro nie uli cy nie
po zwa la ją na jej po sze rze nie.

Po głę bia ją cy się z ro ku na rok
de fi cyt środ ków fi nan so wych dziel -
ni cy, mi mo do brych chę ci jej bur -
mi strza, ka że po go dzić się z fak -
tem, że do spra wy mo żna bę dzie
wró cić za kil ka lat.

Uda ło się na to miast po więk szyć
łuk wjaz do wy na te ren, wy pa sio ne -
go te raz, bo iska szkol ne go dla

dzie ci spe cjal nej tro ski. Wska zy -
wa ły na ta ką ko niecz ność ko le iny.
Wy rów na no kra wę dzie jezd ni uli -
cy, po pra wio no ubyt ki w chod ni -
kach i za to kach par kin go wych
oraz po ło żo no kost kę po nie pa rzy -
stej stro nie Ra dom skiej (w szczy -
cie bu dyn ku nr 23), gdzie skra wek
zie le ni za anek to wa ły sa mo cho dy
(jed no miej sce). Utrzy ma nie tam

traw ni ka by ło by trud ne. W miej sce
sta rych, nio są cych za gro że nie ży cia
to pól po sa dzo no gra by, a u ich
pod nó ża krze wy róż. Po ja wi ło się
też czę ścio we wy gro dze nie te re nu
prze zna czo ne go na zie leń. To był
ubie gły rok.

W ostat nich dniach wrze śnia,
ogro dze nie po cią gnię to aż do uli cy
Bia ło brze skiej. Tym sa mym wy dział
ochro ny śro do wi ska wy wią zał się
z obiet ni cy zło żo nej ubie głej je sie -
ni, i za to na le żą się sło wa po dzię -
ko wa nia. Ży wię na dzie ję, bę dę o to

za bie gać, by chro nio ny te raz te ren
stał się wio sną pro fe sjo nal nym
traw ni kiem, wzo rem są sied niej po -
se sji, gdzie stoi dom stu denc ki.

Na to miast bo le sny brak miejsc
par kin go wych mo gą je dy nie roz -
wią zać ga ra że pod ziem ne. W opi -
sy wa nym przy pad ku, pod bo iskiem
szkol nym. W tym kie run ku po win -
ny iść usil ne dzia ła nia de cy den tów
z Ocho ty i War sza wy. Na to,
po okre sie za pa ści, mu szą zna leźć
się pie nią dze.

An na Zbyt niew ska

Ra dom ska po dą ża ku lep sze mu
Ni by ma ła rzecz, a jak cie szy. Wy gro dze nie pa sa prze zna czo -

ne go na zie leń od nie pa rzy stej stro ny uli cy Ra dom skiej niech
bę dzie pierw szym kro kiem po pra wy jej es te ty ki.

XIV Li ceum Ogól no kształ cą ce
im. Sta ni sła wa Sta szi ca w War sza wie
or ga ni zu je bez płat ne za ję cia z ma te -
ma ty ki dla za in te re so wa nych
i uzdol nio nych w tym kie run ku
uczniów klas trze cich gim na zjum.

Kon sul ta cje ad re so wa ne są
przede wszyst kim do kan dy da tów
do klas ma te ma tycz nych z au tor -
skim pro gra mem na ucza nia
w XIV Li ceum.

Udział w za ję ciach uła twi mło -
dzie ży do ko na nie wła ści we go wy bo -
ru szko ły po nad gim na zjal nej.

Za ję cia bę dą od by wać się
w czwart ki od 4 paź dzier ni ka 2012 r.
do czerw ca 2013 r., w go dzi nach
16.00–17.30, w bu dyn ku li ceum
przy uli cy No wo wiej skiej 37a, tel.
22 825-13-25.

Ser decz nie za pra sza my.
Re gi na Lew ko wicz, dy rek tor szko ły

Liceum Staszica
zaprasza na konsultacje

Ob ja wy wy stę pu ją póź no i są to
naj czę ściej zła ma nia nad garst -
ków, krę go słu pa lub szyj ki ko ści
udo wej. Zła ma nia oste opo ro tycz -
ne ko ści pro wa dzą do znacz ne go
ogra ni cze nia spraw no ści fi zycz -
nej, a przez to do ogra ni cze nia
zwy kłej ak tyw no ści w ży ciu co -
dzien nym. 

Im czło wiek jest star szy, tym
więk sze jest ry zy ko wy stą pie nia

cho ro by. Oso by po wy żej 60 ro ku
ży cia są naj bar dziej na ra żo ną gru -
pą wie ko wą. Oste opo ro za wy stę -
pu je czę ściej u ko biet niż u mę -
żczyzn, ma to zwią zek z wcze -
śniej szym wy stą pie niem u nich
me no pau zy niż an dro pau zy u mę -
żczyzn. 

Bar dzo wa żna jest wcze sna dia -
gno sty ka a naj częst szym ba da -
niem dia gno zu ją cym oste opo ro zę

jest po miar gę sto ści ko ści, słu ży
do te go den sy to me tria ko ści.
Okre śle nie gę sto ści mi ne ral nej
ko ści przy uży ciu den sy to me trii
za le ca się u wszyst kich ko biet po -
wy żej 60 ro ku ży cia oraz u młod -
szych ko biet po me no pau zie.

Ba da nie den sy to me trycz ne jest
bez bo le sne i nie szko dli we dla
zdro wia. Do ba da nia nie trze ba
się przy go to wy wać, pa cjent nie

mu si się roz bie rać. Ba da ny le ży
na spe cjal nym sto le, czuj ni ki den -
sy to me tru prze su wa ją się

nad oce nia nym frag men tem kość -
ca, a na ekra nie mo ni to ra po ja wia
się ob raz ko ści, któ rych gę stość
jest mie rzo na. Ba da nie trwa kil ka
mi nut. Wy nik jest dru ko wa ny za -
raz po za koń cze niu ba da nia.

Den sy to me tria po zwa la bar dzo
wcze śnie (z wy prze dze niem od 5
do 20 lat) stwier dzić zwięk szo ne
ry zy ko zła mań krę gów i ko ści
udo wej. Wy kry cie te go za gro że nia
z wy prze dze niem ma ka pi tal ne
zna cze nie w pod ję ciu in ten syw nej
pro fi lak ty ki. Oste opo ro za zwięk -
sza ry zy ko przed wcze snej śmier ci,
szcze gól nie po zła ma niu ko ści
udo wej. Zła ma nie oste opo ro tycz -
ne ko ści ozna cza ból, czę sto in wa -
lidz two i mo że sta no wić za gro że -
nia ży cia. 

Ile kosz tu je?
Den sy to metr jest apa ra tem

dro gim, a je go eks plo ata cja jest
kosz tow na, dla te go dość rzad ko
po sia da ją go uspo łecz nio ne pla -
ców ki słu żby zdro wia. ZOZ -y
ogra ni cza ją ba da nia, na któ re
i tak trze ba cze kać w dłu giej ko -
lej ce. Den sy to me tria jest na to -
miast ła two do stęp na w lecz ni -
cach pry wat nych, choć nie któ re
z nich po sia da ją tyl ko apa ra tu rę
do ba da nia przed ra mie nia, co nie
da je peł nej dia gno zy. Wy czer pu -
ją ce ba da nie no wo cze sną apa ra -
tu rą kosz tu je ok. 80 zło tych.

Dr n. med. An drzej Sa wic ki

Osteoporoza? 
Nie daj się złamać!
�Oste opo ro za, na zy wa na „ci chym zło dzie jem ko ści”, to
cho ro ba cha rak te ry zu ją ca się ni ską ma są kost ną, pro -
wa dzą ca do zła mań ko ści bez ura zu lub po nie wiel kim
ura zie. Jej prze bieg po cząt ko wo jest nie zau wa żal ny.

Osteoporoza
zwiększa ryzyko
przedwczesnej śmierci,
szczególnie po złamaniu
kości udowej.

Autor jest Na czel nym Kon sul tanem w Cen trum Me dycz nym Sy ne xus



ADMINISTROWANIE NIERUCHOMOŚCIAMI
·Administrowanie Wspólnot tel. 604-553-618, e-
mail:rudex1@gazeta.pl

1-POKOJOWE SPRZEDAM
·179 tys/do negocjacji – 24 m2, balkon,
umeblowane Bielany, Elbląska, 9 p./10 czynsz 260 zł,
tel. 784-682-688
·230 tys. – 28 m2, Anielewicza, parter tel.
784-682-688
·240 tys. – 27 m2, Kasprowicza, parter tel.
784-682-688
·280 tys. – 28 m2, Żoliborz, parter tel. 784-682-688
·315 tys. – 37 m2, Nowolipki, parter tel.
784-682-688
·Bezp. jednopokojowe, widna kuchnia i balkon,
super lokalizacja, 4/4 zieleń tel. 501-295-019
·Sprzedam 40 m2, Saska Kępa, 300 tys. zł, parter tel.
696-273-239
·Tarchomin, parter, 35 m2 – zamknięte osiedle 259
tys. tel. 660-344-155
·Zadbane Śródmieście, 400 tys. zł/do negocjacji, tel.
784-682-688

2-POKOJOWE SPRZEDAM
·Centrum Warszawy 42 m2 – 399 tys., wym. inst.
i okna tel. 784-682-688
·Okazja! 259 tys. – 44, 77 m2! Kraków blisko
Wawelu, parter, nowe, niski czynsz, ogrzewanie
podłogowe tel. 696-273-239

4-POKOJOWE SPRZEDAM
·Bezp. 72 m2, 615 tys., Szczęśliwice, po remoncie,
super wygodne tel. 501-295-019, w rozliczeniu
przyjmę mniejsze

DOM SPRZEDAM

DDOO  552255..000000  ZZŁŁ  PPOOWW..LLEEGGIIOONNOOWWSSKKII  KKUUCCHHNNIIAA
ZZ IIKKEEAA  WW CCEENNIIEE  TTEELL..  660088--336666--998800

WWWWWW..TTWWOOJJEEDDOOMMYY..PPLL

DDOOMM  ZZ DDZZIIAAŁŁKKĄĄ  OODD  336655..000000  ZZŁŁ  PPOOWW..
NNOOWWOODDWWOORRSSKKII  WWWWWW..TTWWOOJJEEDDOOMMYY..PPLL

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·DZIAŁKI NAD JEZIORAMI, BLISKO W-WY
605-099-422

LOKAL UŻYTKOWY DO WYNAJĘCIA

SSppóółłddzziieellnniiaa  mmiieesszzkkaanniioowwaa  wwyynnaajjmmiiee  llookkaall  oo ppooww..
2200 mm22 nnaa  cciicchhąą  ddzziiaałłaallnnoośśćć  OOcchhoottaa  tteell..  2222 882222--9966--1166

1-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·OKAZJA dla niepalących pokój
dwuosobowy 390 zł za osobę! Tarchomin
świetna komunikacja – 15 min do metra
390 zł/os. tel. 660-680-874

2-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·Komfortowe, umeblowane – Starówka 2200 zł, tel.
784-682-688

·Mieszkanie na Żoliborzu 42 m2. Metro,
autobusy i tramwaje b. blisko.
Umeblowane, AGD 605-088-797
·Sokratesa, nowe, umeblowane, garaż 5p/6 tel.
784-682-688

NIERUCHOMOŚCI POSZUKUJĘ
·Kupię niedrogie mieszkanie – tylko bezpośrednio
tel. 784-682-688

SSzzuukkaamm  mmiieesszzkkaanniiaa,,  ppookkoojjuu  ddoo  wwyynnaajjęęcciiaa  tteell..
778844--668822--668888

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

PPoosszzuukkuujjęę  nniieewwiieellkkiieeggoo  ddoommuu  ddoo  wwyynnaajjęęcciiaa
ww ookkoolliiccaacchh  WWaarrsszzaawwyy,,  tteell..  660022--2266--9911--9911

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·Zamienię 2 pok. hipoteczne ładne 36 m2 Ochota na
większe własnościowe. Dopłacę. 787-153-787

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału, z możliwością
wykupu, z dowolnym problemem prawnym lub
z dożywotnim zamieszkaniem. 796-796-596
nuEstate@aol.com

NAUKA

KURSY PRZYGOTOWUJĄCE DO MATURY
2013. TEL. 22 110-00-99

·LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA
DOROSŁYCH TARGÓWEK TEL. 22 110-00-99

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A. Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic,
Wywóz Mebli tel. 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja mebli
AGD, RTV 607-66-33-30
·Przeprowadzki taniej 502-450-486
·Przeprowadzki, transport 24h duży samochód
z windą tanio 789-277-541

USŁUGI INNE
·Anteny, telewizory – naprawa, dojazd
602-216-943
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·Czyszczenie karcherem dywanów,
tapicerki 694-825-760
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Naprawa AGD Pralki Lodówki Zmywarki
511-204-952
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne, wywóz
mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży, pomieszczeń,
wywóz gruzu, mebli, śmieci itp. z załadunkiem.
506-223-080

·Pranie dywanów 7 zł/m2 502-450-486
·Pranie dywanów, tapicerek – karcher
– 5 zł/m2 502-487-890
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Szycie na miarę, poprawki krawieckie, pralnia
chemiczna, magiel. Al. Jerozolimskie 111.
501-460-015, 10-18 pn-pt
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery, tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

KOMPUTERY
·0000 Tani Serwis Komputerowy 18 zł/h 24
H Dojazd 0 zł 503-432-422
·Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
·A-Z remonty, wykończenia-solidnie
602-216-943
·A-Z wykończenia, remonty – b. solidnie
723-385-735
·Cyklinowanie 3x lakierowanie, układanie, reperacje
662-745-557
·Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533

OOssuusszzaanniiee  bbuuddyynnkkóóww  669988--440044--440044

·Parkiety, mozaiki, schody, układanie, cyklinowanie,
ceny producenta, tel. 507-153-870
·Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694!
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680
·Solidnie i profesjonalnie – 504-474-694

Żwiry, piachy, kruszywa. Kopalnie
Olszewica, Przytoka 534-308-555,

535-994-556

FINANSE
·Biuro Finansowo-Księgowe TAX – oferuje
profesjonalną obsługę: KPiR, KH, kadr, płac, ZUS.
Wykwalifikowana, licencjonowana kadra, bogate
doświadczenie w obsłudze osób fizycznych i spółek.
Polisa OC. Al. Bohaterów Września 3 lok. U1 (okolice
Blue City). Bezpłatny parking. Tel. 22 882-06-15
www.bfk-tax.eu

Biuro rachunkowe – KPiR, KH, kadry,
płace, ZUS. Doświadczenie w obsłudze
osób fizycznych i spółek. OC. PIERWSZY

MIESIĄC GRATIS!Tel. 506-098-980

·Chwilówki Pożyczki Bez BIK Konsolidacja Kredytów
do 150 tys. zł. Specjalna Oferta dla Firm Prometeusz
Kredyty Warszawa, ul. Wolska 68/72 tel.
22 632-14-69
·KONSOLIDACJE KREDYTÓW 790-564-948
·Pożyczki pod zastaw hipoteki
nieruchomości, bez przedpłat, bez BIK
602-303-202 bezpieczna-pozyczka.pl

PORADY PRAWNE
·RADCA PRAWNY TEL. 502 227 553

ZDROWIE I URODA

A testy alergiczne, odczulanie
22 814-52-40

·Protezy zębowe tanio 505-104-174

Terapia antynikotynowa 22 814-52-40

Zadzwoń gdy: uprawiasz czynnie sport,
jesteś przeciążony pracą, dopadł Cię stres
– mamy na to lek, z którym się dotąd nie

zetknąłeś, kontakt: 784-682-688,
607-581-316

GASTRONOMIA

WWiinnaa  nnaa  WWEESSEELLEE,,  IIMMIIEENNIINNYY,,  IIMMPPRREEZZĘĘ  FFIIRRMMOOWWĄĄ
–– ddoobbiioorręę  ddoo  ppoottrraaww,,  ddoorraaddzzęę,,  ddoowwiioozzęę  nnaa  mmiieejjssccee

779988--887777--335566

DAM PRACĘ

Opiekunki Niemcy tel. 501-356-229

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy
doświadczenia w sprzedaży bezpośredniej

lub detalicznej, najlepiej w branży
alkoholowej lub podobnej, konieczne prawo

jazdy i samochód. CV:
piotr.krajczynski@dobrewina.pl

·Zarobek Zabawa Zdrowie zadzwoń:
607-581-316, 784-682-688

OSIR Włochy zatrudni osobę na stanowisko
zaplecza sportowego (utrzymanie

czystości). Informacje pod numerem
telefonu 533-703-700

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny, wraki
samochodowe (wszystko co metalowe), złom kabli
elektr. Dojadę 503-711-500

·SKUPUJEMY – KSIĄŻKI, STAROCIE, BIBELOTY
– PEŁEN ZAKRES, GOTÓWKA 500-808-909

Wypromuję i sprzedam produkt dla 50+;
tel. 663-925-669

·Zakupię złom kabli elektr. Dojazd do klienta
506-223-080
·Zakupimy wszelki złom metalowy (piece, grzejniki,
wanny, maszyny, wraki i inne urządzenia). Dojazd do
klienta 506-223-080

POSZUKUJĘ ŚWIADKA
·Poszukuję świadków kolizji. Zdarzenie miało
miejsce dnia 27.09.2012, około godziny 19:30, na
skrzyżowaniu ul. Żwirki i Wigury i ul. Banacha
w Warszawie. W kolizji brały udział pojazdy: Toyota
(taxi) oraz Opel. Jeżeli ktoś widział powyższe
zdarzenie, proszę o kontakt. 601-622-074

ANTYKI
·Antyczne meble, srebra, platery, odznaki,
odznaczenia, szable, orzełki, pocztówki,
książki, bibeloty, gotówka tel.
601-336-063, 504-017-418

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Fabię 518-900-704
·Kupię każde auto – całe, uszkodzone, nieopłacone,
każdy rocznik 516-985-073
·Kupię każde auto z lat 98-2012. Najwięcej zapłacę,
szybki dojazd, gotówka 500-666-553
·KUPIĘ KAŻDE AUTO, NAJLEPSZA CENA!
790-444-333
·Skup aut po 98r. Najwyższe ceny, płatność od ręki,
profesjonalna obsługa 500-540-100
·Yaris 515-440-018

KURSY, SZKOLENIA

Ostatnie miejsca! Od 13.IX
PROFESJONALNY, NAJTAŃSZY kurs

BIOENERGOTERAPII – Akademia Zdrowia
– cert. MeiN, uzyskanie uprawnień

bioenergoterapeuty tel. 22 628-50-32,
22 622-17-84
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reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206



„Czas na le ży do nas” (Lu cjusz
Se ne ka) z ta kim mot to Sto wa rzy -
sze nie Ochoc ki Uni wer sy tet
Trze cie go Wie ku „Omega” wkra -
cza w siód my rok swo jej dzia łal -
no ści.

In au gu ra cja no we go ro ku aka -
de mic kie go 2012/2013 na stą pi ła 3
października w Do mu Kul tu ry
„Ra ko wiec”. Ustę pu ją cy za rząd
Sto wa rzy sze nia, w obec no ści stu -
den tów, któ rzy wy peł ni li sa lę wi -
do wi sko wą do ostat nie go miej sca,
prze ka zał sym bo licz ną pa łecz kę
no we mu pod prze wod nic twem
Gra ży ny Gój skiej -Gdu la.

Wy kład in au gu ra cyj ny pt.
„Trze ci wiek -zło ty wiek” wy gło si ła
Bar ba ra Sie radz ka.

Dal sze wy kła dy Uni wer sy te tu

w paź dzier ni ku i li sto pa dzie, od -
by wa ją ce się w ka żdą śro dę o tej
sa mej go dzi nie, bę dą mia ły zró -
żni co wa ną te ma ty kę, od tech nik
ma ni pu la cyj nych, sto so wa nych
na po ka zach oraz w środ kach ma -
so we go prze ka zu po cząw szy, po -
przez pod ró że po Ka na dzie i pre -
zen ta cję jo gi z jej ko rzy ścia mi dla
cia ła i du cha, ar chi tek tu rę Ocho ty
i Włoch, oby cza je za dusz ne, twór -
ców pol skiej nie pod le gło ści
po I woj nie świa to wej aż po in te -
rak cje po mię dzy żyw no ścią a le -
ka mi skoń czyw szy.

Oprócz in te re su ją cych wy kła -
dów „Ome ga” ofe ru je: se mi na ria
psy cho lo gicz ne, die te tycz ne oraz
po świę co ne re li giom świa ta, lek to -
ra ty z ję zy ków ob cych: an giel skie -

go, nie miec kie go, fran cu skie go
i hisz pań skie go, tre nin gi umy słu
i pa mię ci „Klub Co gi to”, kół ko
ma lar skie i ką cik li te rac ki „Spo -
tka nia z li te ra tu rą”, wspól ne za ję -
cia mu zycz ne dla stu den tów Uni -
wer sy te tu i pa cjen tów Do mu

Dzien ne go Po by tu „Z Ocho tą”,
kil ku na sto oso bo wy chór oraz
„Spo tka nia z mu zy ką”, za ję cia re -
kre acyj no -spor to we: gim na sty kę
dla se nio rów, spa ce ry z kij ka mi
po Po lach Mo ko tow skich oraz
„Tań ce w gro mad ce” z na uką tań -
ców pol skich oraz tań ców z róż -
nych za kąt ków świa ta, a tak że sta -
ro chiń skie ćwi cze nia „Le cą cy Żu -
raw”. Po raz pierw szy w tym ro ku
aka de mic kim „Ome ga” za mie rza
wpro wa dzić za ję cia „Jo gi
dla 50+”, z peł ną ga mą ćwi czeń
od de cho wych i re lak sa cyj nych oraz
„Aqua Ae ro bik” w ba se nie – za ję -

cia te są po łą czo ne ze wska zów ka -
mi ra cjo nal ne go od ży wia nia się.

Ce lem zachęcenia co raz więk -
szej liczby stu den tów do ko rzy sta -
nia z uni wer sy tec kiej stro ny in ter -
ne to wej oraz Fa ce bo ok'a, Uni -
wer sy tet po raz ko lej ny or ga ni zu -
je kur sy ob słu gi kom pu te ra i in -
ter ne tu „Kom pu ter i ja”.

Uni wer sy tet „Ome ga” pro po -
nu je ta kże wspól ne wyj ścia do te -
atrów, kin, mu ze ów i na kon cer ty,
zwie dza nie ró żnych za kąt ków Pol -
ski oraz po by ty nad Bał ty kiem
w atrak cyj nych tu ry stycz nie miej -
sco wo ściach.

Ta do bra oce na i at mos fe ra
Uni wer sy te tu „Ome ga” to za słu -
ga po przed nie go za rzą du, szcze -
gól nie pre zes Ma rii Leh man, któ -
ra obec nie kie ro wać bę dzie Ra dą
Pro gra mo wą.

SO UTW „Ome ga” fi nan so wa -
ne jest z do ta cji Biu ra Po li ty ki
Spo łecz nej Urzę du m.st. War sza -
wy oraz skła dek swo ich człon ków.

Do łącz do nas – z na mi mą drze
i mi ło spę dzisz czas!

Do dat ko we in for ma cje: Gra ży -
na Gój ska -Gdu la – pre zes SO -
UTW „Ome ga”

Kon takt tel. 791-773-303, 504-
430-249, 501-845-770

Ad res ma ilo wy: in fo@utwo me -
ga.pl

Czas na le ży do nas
Sto wa rzy sze nie Ochoc ki Uni wer sy tet Trze cie go Wie ku

„Omega” roz po czął rok aka de mic ki 2012/2013.
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Od po cząt ku paź dzier ni ka na na -
szym osie dlu (Bia ło brze ska – Ro ko -
sow ska – Szczę śli wic ka – Bi twy
War szaw skiej) trwa ak cja spo łecz -
no -ar ty stycz na „Mu zeum Spo łecz -
ne”. Jej efek tem bę dzie film na te -
mat osie dla i je go miesz kań ców
oraz wy sta wa. Fi nał – 16 paź dzier ni -
ka (wto rek) godz. 18.00 w ogro dzie
przy bu dyn ku Szczę śli wic ka 33a.

Jak mó wi po my sło daw ca pro jek -
tu Krzysz tof Żwir blis: „Na zwa ak cji
wzię ła się z prze świad cze nia, że każ -
dy czło wiek, miesz ka niec jest ta kim
oso bi stym „mu zeum” – ma swo ją
hi sto rię i zwią za ne z nią pa miąt ki

oraz wła sne pa sje, hob by lub dzia -
łal ność ar ty stycz ną (ama tor ską bądź
pro fe sjo nal ną) – i mo że nas po nim
opro wa dzić, czy choć po dzie lić się
je go nie wiel ką czę ścią. Nie bez zna -
cze nia jest tak że sam te ren, ar chi -
tek tu ra, ukształ to wa nie wspól nej
prze strze ni i zwią za ne z tym pro ble -
my czy miej sca szcze gól ne.

Dla te go przed ka me rą opo wia -
da my hi sto rie zwią za ne z ja kimś
miej scem na osie dlu, a na wy sta -
wie znaj dą się pa miąt ki i twór -
czość wła sna miesz kań ców. Miej -
sce fi na łu nie jest przy pad ko we.
Ogród po przed szko lu woj sko -

wym to miej sce szcze gól ne, któ re
jed no czy miesz kań ców osie dla.
Wszy scy nie usta je my w dą że niu
do te go, by stał się na szym osie -
dlo wym zie leń cem.

Pro jekt po wsta je przy współ -
pra cy Na ro do wej Ga le rii Sztu ki
„Za chę ta” i fir my Rzutniki.com
oraz pla có wek dzia ła ją cych na na -
szym osie dlu: Aka de mic kie go Li -
ceum Ogól no kształ cą ce go i Nie -
pu blicz ne go Li ceum Pla stycz ne go
(go spo darz ogro du przy Szczę śli -
wic kiej 33a), Mło dzie żo we go Do -
mu Kul tu ry „Ocho ta” oraz
Ośrod ka Kul tu ry Ocho ty.

Do zo ba cze nia we wto rek
w ogro dzie Li ce ów.

Mał go rza ta Ro jek

Film o na szym osie dlu

Ko cioł prze zna -
czo ny jest do
ogrze wa nia wszel -
kie go ro dza ju po -
miesz czeń – po -
cząw szy od miesz -
kań i do mów, koń -

cząc na po wierzch niach
go spo dar czych. Dzię ki mo żli wo ści
ka ska do we go pod łą cza nia mo że być
za sto so wa ny do ogrzewana
budynków o pow. do 400 m2.

Po daj nik mie ści 190 ki lo gra mów
pe le tu. Dzię ki za sto so wa niu no wa -
tor skich tech no lo gii, po je go spa le -
niu w zin te gro wa nym z pal ni kiem
po piel ni kiem po zo sta je oko ło ki lo -
gra ma po pio łu or ga nicz ne go, któ ry
mo żna wy ko rzy stać ja ko na wóz w
przy do mo wym ogród ku. Piec jest
wy daj ny: przy 150 m2 po wierzch ni
do ogrza nia w peł ni za ła do wa ny ko -
cioł mo że pra co wać 4-6 dni zi mą,
la tem mo że słu żyć do pod grze wa nia
wo dy użyt ko wej.

KF25 przy sto so wa ny jest do pra -
cy z więk szo ścią mo du łów do dat ko -
wych do stęp nych na ryn ku: ste row -
ni ka mi do dat ko wych obie gów
grzew czych czy po ko jo wy mi. Do -
dat ko wo ko tłem mo żna ste ro wać
przez sieć kom pu te ro wą czy te le fon
ko mór ko wy. Piec jest in tu icyj ny w
ob słu dze – ka żdy po tra fi to zro bić.
Mo żna też sto so wać pal nik za mien -
nie z ist nie ją cą in sta la cją ole jo wą
lub ga zo wą – trze ba jed nak przed
za ku pem skon sul to wać się z Ko per -
fa m’em, by okre ślić, czy współ dzia -
ła nie sys te mów jest mo żli we.

Pe let po zwa la na du że oszczęd -
no ści przy spa la niu w po rów na niu z
wę glem, ole jem opa ło wym czy ga -
zem. 

W przy pad ku opa la nia ga zem –
prawie 1,5 tys. zł rocz nie zo sta nie w
kie sze ni. Sa mo pa li wo jest ogól nie
do stęp ne i mo że być do star cza ne w
wor kach po 15 kg, 20 kg lub 25 kg
oraz w tzw. big-bagach (1 T). W
przypadku odpowiedniego
przygotowania instalacji, pelet
może być tankowany z cysterny
(podobnie jak olej).

Koperfam całkiem na nowo

Dlaczego pelet się opłaca?

www.koperfam.pl
Koperfam - Legionowo 

ul. Olszankowa 51
pon.-pt. 9.00-17.00

sob. 9.00-15.00
tel. 507 005 706

biuro@koperfam.pl 

Ja ki po wi nien być no wo cze sny ko cioł grzew czy? Wy daj ny,
funk cjo nal ny, eko lo gicz ny, nie za wod ny i oszczęd ny. Wła śnie ta -
ki, jak no wy pro dukt Ko per fa mu: KF25.

Przykładowo
za kła da jąc zu ży cie 3,5 to -
ny pe le tu w se zo nie grzew -
czym, w tym sa mym cza -
sie trze ba wy pa lić po -
nad 1600 li trów ole ju opa -
ło we go – ró żni ca na ko -
rzyść ko tła KF25 to po -
nad 3,5 ty s. zł. W przy pad -
ku opa la nia ga zem – po -
nad 1,5 tys. zł rocz nie zo -
sta nie w kie sze ni.

pr
om

oc
ja

Ofe ru ją Pań stwo za rów no kur -
sy przy go to wu ją ce do ma tu ry, jak
rów nież mo żli wość uzy ska nia wy -
kształ ce nia śred nie go. Kto mo że
sko rzy stać z Pań stwa ofer ty?

Wszyst kie oso by, któ re nie
ukoń czy ły w prze szło ści szko ły
śred niej, mo gą za pi sać się do na -
sze go li ceum dla do ro słych. Na -

to miast oso by, któ re po sia da ją
wy kształ ce nie śred nie, ale z ró -
żnych przy czyn nie po de szły
do eg za mi nu ma tu ral ne go lub go
nie zda ły, ma ją szan sę po wtó rze -
nia ma te ria łu na kur sie ma tu ral -
nym. Więk sza część na szych słu -
cha czy to oso by czyn ne za wo do -
wo, któ re ma ją wy zna czo ne ce le,
a my te ce le po ma ga my im zre ali -
zo wać.

Co uzy sku ją słu cha cze po ukoń -
cze niu kur su ma tu ral ne go?

Słu cha cze mo gą sko rzy stać
z mo żli wo ści zda wa nia eg za mi nu
ma tu ral ne go przy na szym li -
ceum. Mo gą też przy stą pić
do ma tu ry w swo jej szko le ma cie -
rzy stej. Wszy scy jed nak pod czas
kur su otrzy mu ją od po wied nie
przy go to wa nie me ry to rycz ne po -
trzeb ne, aby ta ki eg za min zdać
z wy ni kiem po zy tyw nym.

– Czy wie le osób ko rzy sta
z Pań stwa ofer ty?

Na sze kur sy ma tu ral ne cie szą się
du żym za in te re so wa niem. Je ste -
śmy ta kże świa do mi, że na sza ofer -

ta jest praw do po dob nie naj tań sza
na ryn ku.

Obec nie pro wa dzi my na bór
na ostat nią edy cję kur su, któ ra
przy go tu je ab sol wen tów szkół
śred nich do eg za mi nu ma tu ral ne -
go w ma ju 2013 ro ku. Na stęp ne
kur sy ru szą do pie ro po No wym
Ro ku i bę dą do ty czy ły ma tu ry
w 2014 r.

Wszyst kich, któ rzy my ślą o zda -
wa niu eg za mi nu ma tu ral ne go
w naj bli ższym ter mi nie, już dziś
ser decz nie za pra szam do na szej
pla ców ki.

ŻŻyy  cczzęę  ppoo  wwoo  ddzzee  nniiaa!!
DDyy  rreekk  ttoorr  mmggrr  MMaarr  ttyy  nnaa  MMyysszz  kkooww  sskkaa

Jak zdobyć wykształcenie średnie i zdać maturę?
Kursy maturalne i szkoła średnia w jednym miejscu

AS – Liceum Ogólnokształcące
dla Dorosłych mieści się przy
ul. Odrowąża 15 w Warszawie.

Kontakt do sekretariatu,
tel. 663-925-669, 22 110-00-99

www.aschools.pl

Nasza oferta
jest prawdopodobnie
najtańsza na rynku.

�– Na maturę nigdy nie jest za późno – powtarza dyrektor AS-Liceum
Ogólnokształcącego dla Dorosłych, mgr Martyna Myszkowska. – Nieważne, czy ma
się 20 czy 50 lat, zdobycie wiedzy z zakresu szkoły średniej to inwestycja
ponadczasowa.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720



reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7208

To już trze cia edy cja pierw sze -
go i je dy ne go fe sti wa lu blu eso we -
go w War sza wie. Na Ocho cie wy -
stą pią zna ni pol scy i za gra nicz ni

przed sta wi cie le te go ga tun ku,
któ ry od wie lu lat w Pol sce znaj -
du je sta łe gro no słu cha czy. Ener -
ge tycz ny kok tajl mu zycz ny, en tu -

zjazm i praw dzi wa ra dość bę dą
do mi no wać pod czas fe sti wa lo -
wych kon cer tów i noc nych jam
ses sion.

W ra mach fe sti wa lu wy stą pią
czo ło we pol skie for ma cje blu eso -
we tj. Hard Ti mes – kra kow skie
trio z cha ry zma tycz nym li de rem
Łu ka szem Wi śniew skim; le gen da
pol skiej sce ny blu eso wej – Easy
Ri der z Bog da nem Szwe dą; lu bel -
ski kwar tet Tek sa sy – gra ją cy
ener ge tycz ne go blu es roc ka; Bur -
nin’ He arts – roc ka bil lo wo-blu -
eso wa ka pe la ro dem z Ma zow sza,
a ta kże mło dy war szaw ski ze spół
blu eso wy Cuc koo Child.

Pod czas fe sti wa lu wy stą pią rów -
nież za gra nicz ni go ście: No el Co -
utts – no wo ze landz ki mu zyk, po -
eta i ak tor, gra ją cy mie szan kę blu -
esa, co un try i roc ka, któ re go pod -
czas kon cer tów na Ocho cie we sprą
do sko na li pol scy mu zy cy – Łu kasz
Gor czy ca, Ja cek Pro ko po wicz, Le -
szek Ja kub czak i Ja ro sław Gaś;
Ser gei Ku rek Qu ar tet – jed na
z naj lep szych bia ło ru skich for ma cji
blu eso wych; Ga ga rin Bro thers
– rock’n’rol lo wo -roc ka bil lo wy ze -
spół ro syj ski wy wo dzą cy się z Mo -
skwy. Ener ge tycz ny kok tajl stwo -
rzo ny z mie szan ki ame ry kań skiej
mu zy ki z cza sów pierw szych lo tów
ko smicz nych – przede wszyst kim
roc ka bil ly, a tak że jaz zu, mu zy ki
surf, twi sta, la ti no czy gyp sy i miej -
skie go folk lo ru wy wo dzą ce go się
z by łych re pu blik ra dziec kich.
Na ostat nim kon cer cie fe sti wa lo -
wym wy stą pi gwiaz da fe sti wa lu B.
B. & The Blu es Shacks – fan ta -
stycz na for ma cja blu eso wa po cho -

dzą ca z Nie miec. Przez wie lu uwa -
ża na za naj lep szą blu eso wą ka pe lę
w Eu ro pie. Za gra li 2500 kon cer -
tów, w tym kon cert przed 10-ty -
sięcz ną pu blicz no ścią w Los An ge -
les, na gra li 11 płyt, z cze go ostat -
nia otrzy ma ła na gro dę Gram my.
Gra ją blu esa z du żą daw ką rock
and rol la i so ulu.

Pro gram:
• 10. X. (środa) godz. 19.00

Hard Times
Centrum Handlowe Blue City
(wstęp wolny)

• 12. X. (piątek) godz. 19.00
Cuckoo Child
Bogdan Szweda i Easy Rider
Ośrodek Kultury Ochoty,
ul. Grójecka 75

• 13. X. (sobota) godz. 18.00
Teksasy
Sergei Kurek Quartet
z Białorusi

Gagarin Brothers z Rosji
Ośrodek Kultury Ochoty,
ul. Grójecka 75

• 14. X. (niedziela) godz. 18.00
Burnin’Hearts
Noel Coutts z zespołem-
Nowa Zelandia/ Polska
B. B. & The Blues Shacks –
Niemcy

Więcej o zespołach
12.X i 13.X. (pią tek, so bo ta)

od godz. 22.00 w na sce nie klu bo -
ka wiar ni „Mam ocho tę” od bę dą
się noc ne blu eso we jam ses sion.
Za pra sza my wszyst kich mi ło śni -
ków blu esa i sym pa ty ków do brej
mu zy ki gra nej na ży wo!

Kie row nic two Pro duk cji:
Ewa Kes sler
tel. 22 822-48-70, 500-196-713,

ewa.kes sler@oko.com. pl
Dy rek tor Ar ty stycz ny Fe sti wa lu

i po my sło daw ca im pre zy:
Ka rol Wisz niew ski 
tel. 601-926-654, wisz niew ski ka -

rol@op.pl

III In ter na tio nal Ocho ta blu es fe sti val
Ko lej ny raz Urząd Dziel ni cy Ocho ty m.st. War sza wy, Ośro dek

Kul tu ry Ocho ty i Cen trum Han dlo we Blue Ci ty za pra sza ją na kon -
cer ty w ra mach III In ter na tio nal Ocho ta Blu es Fe sti val.
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Ochota w obiektywie Tomasza Kłosa
Ocho ta chce par ko wać – Szczę śli wic ka 19 - wgraj swoje

zdjęcie na Facebooka


